

Guvernørbesøk 11.10.2012.

Tekst/foto: Magnus Trønningsdal

-Førr ei dame, er det første som faller en inn når distrikt 2305's guvernør, Margit Bjugstad, presenterer seg selv. Med hele teatersalongen som talerstol og lerretet som bakteppe, sprer hun sin viten og begeistring for rotarybevegelsen ut over forsamlingen på i overkant av tjue stykker.

Distriktsguvernøren er født i 1946, bosatt i Lillehammer, er datter av en gårdbruker fra Vardal og er den eldste av tre søsken. Navnet har hun etter sin farmor, som etter spanskesyken ble sittende alene med en gård og fire sønner. Mormora kom fra Langevåg. Dette med å prøve seg selv har følgelig vært en viktig faktor også for Margit Bjugstad. Det var en stor overgang å komme fra en trygg landsens skole til realskolen på Gjøvik, og enda mer utfordrende til lærerskolen i Tromsø, etter endt husmorskole. Planer om jusstudier ble lagt til side. I stedet ble det fem år i Tromsø, de tre siste som lærer ved en nybygd skole. Så gikk turen sørover til Tønsberg og Lillehammer, men før Lillehammer var hun byråsjef i Kommunaldepartementet og senere admindsjef for Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap. I matrikkelen står hun i dag oppført som rådgiver i Oppland fylkeskommune. I rotarysammenheng ble hun opptatt i 2002, president i 2005-06 og nå distriktsguvernør. En rask karriere. Med på denne rundturen har hun sin ektemann gjennom 28 år.

Ved starten på aftenens møte, ønsket president, Randi, guvernøren velkommen til klubben og til Molde. Som hun sa: Vår egen by ligner på Lillehammer når det angår størrelse, har en lang hovedgate, ligger vakkert til og har omgivelser, som stadig påkaller Bjørnsons "Undrer meg på hva jeg får å se over de høye fjelle". Molde har et rikt næringsliv, betydelig industri, viktig fagmiljø på mange felt, og Høgskole med internasjonalt preg, ikke minst. Dette var noen av de felt presidenten fremholdt som byens fortrinn, og reklamerte samtidig for klubbens 65-års stiftelsesdag, 9. januar 2013. Så ble ordet gitt til Bjørg Ødegaard og hennes tre minutter. Hun kåserte på en spirituell måte om hvor mye bedre alt var før i tiden; syn, hørsel, stabile klesstørrelser osv. Alt tatt på kornet.

Distriktsguvernør Margit Bjugstad var stolt og glad over å kunne kalle seg rotarianer. Hennes viktigste ledetråd var Rotary's motto: "Service Above Self." Det som lå i begrepet burde alle minne seg selv om fra tid til annen, ikke minst å utvikle seg selv ved å gagne andre, være sammen med venner, stille høye etiske krav i yrkeslivet, og arbeide for internasjonal forståelse, samhold og fred. Spesielt fredsbegrepet ble tydelig fremholdt overfor 530 guvernøraspiranter i San Diego 10.01.12 under mottoet til verdenspresidenten, S. Akuji Tanaka: "Peace Through Service". Fredsbegrepet benyttet også de to foregående verdenspresidenter under sine motto. Og Rotary har lange tradisjoner i fredens tjeneste. Under Convention i 1921 i Edinburgh vedtok medlemmene enstemmig å innkorporere fredskapende arbeid i Rotary's lover og vedtekter. Under Convention i Havana/Cuba i 1940 kom det resolusjon om "frihet, rettferdighet, ukrenkelighet og respekt for menneskerettigheter". Dette ble rammeverket for FN's "Universal Declaration of Human Rights". Rotary i dag har et nært forhold til mange FN-organer.

Rotarybevegelsen har helt siden avdekkingen av de dårlige sosiale forhold i Chicago (Paul Harris' hjemby) på 1900-tallet, hatt fokus på humanitært arbeid. På verdensbasis er bevegelsen verdens 4. største organisasjon i denne sammenheng og er en viktig del av RI's prioriterte områder: *Fred og konfliktforebyggende løsninger - Sykdomsforebygging og behandling - Vann og sanitære forhold - Mødre- og barnehelse - Grunnutdanning og leseferdigheter - Økonomi og samfunnsutvikling*. Når det gjelder Polio Plus er 2 millrd. barn blitt vaksinert. Kun tre land opplever utbredelse av sykdommen: Pakistan, Afganistan og Nigeria. Forøvrig finnes det mye spennende på nettet for dem sin vil utvide sine kunnskaper om Rotary International.

Hovedstrategien for distrikt 2305 er Omdømmebygging og Medlemsutvikling; Uten godt omdømme - dårlig medlemsutvikling. Uten medlemsutvikling - dårlig omdømme.

Tradisjon og fornyelse ligger vårt hjerte nær, og vi skal se fremover og hjelpe og oppmuntre hverandre. Og ikke glem at ROTARY = KLUBBENE. I den omvendte pyramide finner vi klubben øverst, videre distriktet og til slutt RI. Vi skal også ta med at +- 60 år er selve kjernen i dag, og at vi hele tiden må ha i mente at noen etter hvert skal ta over. I den sammenheng skal vi huske på at lederbegrepet i vår tid har en mer utvidet ramme enn før, og gjør det lettere å rekruttere nye medlemmer.

Ovenfor har vi presentert noen av de tanker og ideer vår distriktsguvernør brakte til torgs under sitt besøk. Hun syntes å være godt fornøyd med klubbens virksomhet og planer, og fikk selv ros for

sin levende fremstilling av Rotary's grunnideer og virksomhet, og klubbens daglige liv. Til slutt fikk vi noen visdommens ord på lerretet, hentet fra en artikkel i Aftenposten juni 2012, forfattet av coach, foreleser og skribent, Ellen Vahr:

VI TRENGER MENING.

"Vi sitter stappmette på toppen av Maslows (Abraham Maslow) behovspyramide og lengter etter mening..... Stadig flere lengter etter mening."

Takk til Margit Bjugstad for et givende besøk i Molde Rotaryklubb!



Governør Margit Bjugstad



Interesserte tilhørere



President Randi hilser forsamlingen



Glimt fra lerretet



President og Governør poserer